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Opinnäytetyön tavoitteena oli kartoittaa asiakkaiden toiveita kestävään kehitykseen ja sen 
näkyvyyteen liittyen sekä selvittää kuinka tyytyväisiä asiakkaat ovat. Toisena työn tavoitteena 
oli selvittää, kuinka hyvin kestävä kehitys ja sen näkyvyys toteutuvat hotellissa. 
Opinnäytetyön tarkoituksena on antaa selkeä kuva, kuinka tulevaisuudessa Lakeudessa 
voidaan edistää kestävää kehitystä ja kuinka hyvin se toteutuu tällä hetkellä. Hotellissa 
toteutetaan vastuullisuusohjelmaa ja se on ansainnut Green Key -sertifikaatin sekä 
Sustainable Travel Finland -merkin.  

Opinnäytetyön teoriaosuus käsittelee kestävän kehityksen eri ulottuvuuksia, joita ovat 
ekologinen, sosiaalinen sekä taloudellinen ulottuvuus. Opinnäytetyössä tarkastellaan myös 
vastuullisuuden ja kestävän kehityksen eri osa-alueita, kuten energiatehokkuutta, veden 
kulutuksen vähentämistä, sosiaalista vastuuta, jätehuoltoa sekä ruokahävikin vähentämistä ja 
ekologisempia ratkaisuja. Lisäksi vastuullisuus viestintä asiakkaille on sisällytetty 
opinnäytetyöhön, mukaan lukien sertifikaatit, asiakasviestintä sekä sosiaalisen median 
merkitys vastuullisuusviestinnässä.  

Opinnäytetyössä käytetty aineistonkeruutapa oli kysely, jossa on kaksi osiota. 
Ensimmäisessä osiossa perehdyttiin asiakkaiden näkemyksiin kestävästä kehityksestä, sen 
vaikutuksista hotellin valintaan sekä sen tärkeydestä matkailualalla. Toisessa osioissa 
keskityttiin Lakeus- hotellissa tehtyyn vastuullisuustyöhön ja sen näkymiseen asiakkaille. 
Kyselyssä pyritään luomaan mahdollisimman tarkka kuva asiakkaiden toiveista sekä 
huomiosta vastuullisuus viestintään liittyen. Kyselyyn vastaisi 26 hotellissa vieraillutta 
asiakasta.  

Kyselyn perusteella asiakkaat ovat tyytyväisiä hotellin tämänhetkiseen vastuullisuustyöhön. 
Tuloksissa näkyy myös, kuinka hyvin hotelli toteuttaa vastuullisuusviestintää eikä sitä ole 
asiakkaiden vastausten perusteella tarvetta lisätä. Tuloskissa voi myös päätellä, että 
asiakkaat haluaisivat itse pystyä osallistumaan vastuullisuustekoihin ja tätä voisi kannustaa 
esimerkiksi lisäämällä asiakkaiden palkitsemista vastuullisuusteoista. Tärkeimmiksi esille 
nostettaviksi asioiksi nousivat lähiruoka ja paikallisuus sekä ruokahävikin vähentäminen 
hotellissa. Myös useammalle vegaani vaihtoehdolle oli toiveita.  

  

 

1 Asiasanat: Kestävä kehitys, markkinointi, asiakasviestintä, asiakastyytyväisyys. 
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Supervisor(s): Ilkka Latomäki 

Year: 2025 Number of pages: 35 Number of appendices: 2 

The aim of the thesis was to explore hotel customers’ expectations regarding sustainable 
development and its visibility, as well as to assess their satisfaction levels. Another goal was 
to examine how well sustainability practices are currently implemented and communicated at 
Hotel Lakeus. The purpose was to provide an overview of how the hotel can further promote 
sustainability in the future and how effectively it is being achieved now. The hotel follows a 
responsibility program and has earned both the Green Key certificate and the Sustainable 
Travel Finland label. 

The theoretical section discusses the ecological, social, and economic dimensions of 
sustainable development. It also covers key areas of responsibility, such as energy 
efficiency, water conservation, social responsibility, waste management, food waste 
reduction, and environmentally friendly solutions. Sustainability communication—
certifications, customer communication, and the role of social media—is also included. 

The study was conducted using a survey with two parts. The first part focused on customers’ 
views on sustainability, its influence on hotel selection, and its importance in the tourism 
industry. The second part examined how well sustainability practices at Hotel Lakeus are 
carried out and perceived by guests. A total of 26 customers responded, most of whom were 
women and aged 40–59, and nearly all had stayed at the hotel. 

The results show that customers are satisfied with the hotel’s current sustainability work. The 
findings also indicate that sustainability communication is adequate, with no need for major 
improvements. Many customers expressed a desire to participate in sustainable actions 
themselves, suggesting that the hotel could enhance this through reward-based incentives. 
The most important themes highlighted were the use of local food, reducing food waste, and 
offering more vegan options. 

 

1 Keywords: sustainable development, marketing, customer communication, customer satisfaction. 
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Käytetyt termit ja lyhenteet 

Elinkaariarvio  Elinkaariarvioinnilla tarkoitetaan tuotteen tai palvelun sen koko elin-

kaaren ympäristövaikutuksien tutkimista raaka-aineen hankinnasta 

tuotteen hylkäämiseen asti. 

GreenKey- sertifikaatti Green Key on maailman johtava matkailualan vastuullisuusohjelma 

ja -sertifikaatti. 

Kestävä kehitys Kestävä kehitys on maailmanlaajuisesti, alueellisesti ja paikallisesti 

tapahtuvaa jatkuvaa ja ohjattua yhteiskunnallista muutosta, jonka 

päämääränä on turvata nykyisille ja tuleville sukupolville hyvät elämi-

sen mahdollisuudet. Tämä tarkoittaa myös, että ympäristö, ihminen 

ja talous otetaan tasavertaisesti huomioon päätöksenteossa ja toi-

minnassa. 

Sosiaalinen Infrastruktuuri 

Sosiaalipalveluita tukevien tilojen rakentaminen ja ylläpitäminen, ku-

ten sairaalta, koulut sekä julkiset tilat. Tässä yhteydessä, myös pal-

velut, joita tiloissa voi hyödyntää.  

Vastuullisuusviestintä 

Vastuullisuusviestintä tarkoittaa systemaattista ja läpinäkyvää vies-

tintää yrityksen yhteiskuntavastuusta. Kuten vastuullisuusraportoin-

tia, jossa välitetään sidosryhmille tietoa yrityksen vastuullisuuteen 

liittyvistä luvuista, kehityssuunnitelmista, teoista ja tavoitteista. 
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1 JOHDANTO 

1.1 Kestävän kehityksen tärkeys hotelli- ja kokouspalveluissa 

Kestävä kehitys on nykypäivänä keskeinen osa hotelli- ja kokouspalvelualaa. Asiakkaiden 

ympäristötietoisuus on kasvanut parin vuosikymmenen aikana runsaasti, ja he arvostavat yhä 

enemmän vastuullisia valintoja matkustaessaan ja järjestäessään tapahtumia. Siksi kestävän 

kehityksen periaatteiden huomioiminen sekä arvioiminen ei ole pelkästään eettisistä syistä 

oikeaa vaan myös kannattavaa, sillä se luo myös kilpailuetua ja vahvistaa yrityksen brändiä. 

Kestävällä kehityksellä voi siis erottua huomattavasti massasta sekä luoda konsepteja, mihin 

muut hotelliyrittäjät eivät pysty vastaamaan.  

Kestävään kehitykseen matkailu- ja hotellialalla kuuluu myös asiakasvastuu ja vastuu ihmi-

sistä. Sosiaaliseen vastuuseen kuuluu vastuu työntekijöistä sekä alueen ihmisten hyvinvoin-

nista. Tämä varmistaa riittävän koulutuksen, hyvät työolot, oikeanlaisen palkkauksen sekä 

monimuotoisuuden työntekijöiden keskuudessa. Lähialueen ihmisille se näkyy haluna säilyt-

tää hyvinvointi seuraaville sukupolville, syrjimättömyytenä sekä paikallisen kulttuurin säilyttä-

misenä. Sosiaalinen ulottuvuus pyrkii myös antamaan mahdollisuuden käyttää terveyden-

huollon palveluita, saada riittävää koulutusta sekä parantamaan kestävää matkailua.  

1.2 Toimeksiantajan kuvaus 

Sokos Hotellit ovat osa S-ryhmää, mutta ne toimivat itsenäisenä kokonaisuutena Sokos Ho-

tels -ketjuna. Ketjuun kuuluvat hotellit toimivat neljän eri hotellikonseptin alla. Original Sokos 

Hotelleissa korostuu perinteikkyys ja luotettavuus, Solo -hotellit tarjoavat yksilöllistä ja kor-

keatasoista majoitusta ja Break Sokos Hotelsit on suunnattu elämysmatkailijoille ja tarjoavat 

usein aktiviteetteja tai kylpyläpalveluita. Uusin konsepti on Heymo by Sokos Hotels, jossa 

palvelut on suunniteltu joustaviksi ja omatoimiseen matkustamiseen sopiviksi. Tällä hetkellä 

Heymo-hotelleja on Suomessa yksi, ja se sijaitsee Espoossa. Sokos Hotellien toiminnan kes-

kiössä ovat asiakastyytyväisyys, onnellistaminen ja vastuullisuus. 

 

Sokos Hotels -ketjun kaikki hotellit täyttävät Green Key-sertifikaatin ja Sustainable Travel Fin-

land -merkin tiukat kriteeristöt (Sokos Hotels, i.a.). Sokos Hotellit on valittu myös 12 kertaa 
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peräkkäin Suomen vastuullisimmaksi hotellibrändiksi Sustainable Brand Index 2024 -tutki-

muksessa. Hotelleissa noudatetaan vastuullisuussuunnitelmaa, jonka tarkoituksena on saa-

vuttaa hiilineutraalisuus vuoteen 2025 mennessä. Osassa hotelleissa hyödynnetään jo nyt 

pääosin uusiutuvaa energiaa esimerkiksi tuottamalla aurinko- ja tuulivoimalla sähköä omaan 

käyttöön ja verkkoon.  

S-ryhmän Teemme yhdessä paremman paikan elää -vastuullisuusohjelma sisältää sekä pit-

kän, että lyhyen aikavälin tavoitteita (S-ryhmä, i.a.). Nämä tavoitteet pohjautuvat YK:n asetta-

miin kestävän kehityksen periaatteisiin sekä YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskeviin peri-

aatteisiin ja säädäntöihin. Tavoitteita ovat muun muassa kestävän kasvun tuottaminen ilman 

hiilidioksidipäästöjä sekä kiertotalouteen nojautuen ja siihen pääseminen. Lisäksi tavoitteisiin 

kuuluu vastuullisuuden, terveellisyyden ja hyvinvoinnin edistäminen. Vuonna 2030 tavoit-

teena on, että elintarvikkeina käytettävät tuotteet olisivat 65 prosenttisesti kasvipohjaisia ja 

kotimaisten elintarvikkeiden osuus 80 prosenttia. Tavoitteena on myös ihmisoikeuksien edis-

täminen ja syrjimättömyyden ja monimuotoisen ilmapiirin luominen. Myytyjen tuotteiden ja nii-

den pääraaka-aineen alkuperä kerrotaan, jotta ihmisoikeuksien toteutumista voidaan seurata.   

Rajasin tutkimuksen ainoastaan yhteen hotelliin kattaen kaikki sen tuottamat palvelut, kuten 

ravintola, kokouspalvelut sekä majoitus. Sokos Hotel Lakeus on etenkin yritysmatkailijoiden 

suosima hotelli Seinäjoen keskustassa. Hotellissa on kolme huoneluokkaa, sekä erinomaiset 

kokous- ja ravintolapalvelut. Ravintolatiloihin kuuluu pihviravintola Matador sekä Pub Wilson. 

Hotelli on myös keskeisellä paikalla useiden kesän tapahtumien kannalta, jolloin hotellissa 

vierailee paljon vapaa-ajan matkustajia. Tällä hetkellä suurimpia vastuullisuuteen vaikuttava-

via tekijöitä ovat ravintola sekä vesi, sähkö ja lämmitys. Lakeus on tehnyt jo aiemmin hyvää 

työtä kestävän kehityksen suhteen ja ansainnut muun muassa Sustainable Travel Finland -

merkin ja Green Key -sertifikaatin.  
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2 KESTÄVÄ KEHITYS HOTELLEISSA 

2.1 Kestävän kehityksen määritelmä 

Kestävän kehityksen perusteet perustuvat nykyajan trendien sekä ilmastomuutokseen vas-

taamiseen (Opetushallitus, 2025). Kestävällä kehityksellä pyritään vastaamaan ilmastonmuu-

toksen syihin ja säilyttää sekä taata hyvät elämän mahdollisuudet nykyisille ja tuleville suku-

polville. Kestävässä kehityksen osiin kuuluvat talous, maapallon kantokyky ja luonnonvarojen 

hallinta. Kestävällä kehityksellä pyritään myös selvittämään globaalien ongelmien ja kysy-

mysten yhteyttä talouteen, ihmisiin sekä ympäristöön sekä näiden keskinäisiä suhteita.  

Vastuullinen matkailu linkitetään usein kestävään matkailuun, joka usein liitetään kestävään 

kehitykseen (Veijola 2013, s.7). Kestävä kehitys määritellään vastaavasti: kestävä kehitys 

tyydyttää nykyhetken tarpeet viemättä tulevilta sukupolvilta mahdollisuutta tyydyttää omia tar-

peitaan.  

Vastuullisella matkailulla pyritään siis luomaan palveluita, jotka tuottavat mahdollisimman vä-

hän päästöjä, ilmansaasteita ja hävikkiä, kuitenkin niin että matkailuyritys pystyy toimimaan 

mahdollisimman tuottavasti.  

2.2 Kestävä kehitys hotellipalveluissa 

Kestävä kehitys palvelualoilla voidaan jakaa kolmeen ulottuvuuteen, joita ovat ympäristö-, ta-

loudellinen sekä sosiaalisen ulottuvuus (Legrand, Sloan, & Chen, 2017, s. 28). Ympäristö-

ulottuvuudessa pyritään omalla toiminnalla vaikuttamaan suorasti tai epäsuorasti ympäristö-

vaikutuksiin ja luomaan ilmastonmuutokseen kohdistuvaa lieventämisstrategiaa. Tämä ulottu-

vuus keskittyy organisaation vaikutuksiin ekosysteemiin, mukaan lukien kasviston, eläimis-

tön, ilman, veden sekä maankäytön ja jätehuollon toimintaan (Legrand, Sloan & Chen, 2017, 

s.17). Tavoitteena on minimoida tai poistaa käytännöt, jotka voivat vaarantaa luonnonvarojen 

saatavuuden nykyisille ja tuleville sukupolville. Keskeisiä tavoitteita ovat sekä lyhyen että pit-

kän aikavälin ympäristövahinkojen ehkäisy sekä luonnon monimuotoisuuden edistäminen. 

Majoitus- ja ravitsemisalan toiminnot voivat vaikuttaa ympäristöön koko elinkaarensa ajan 

(Legrand, Sloan, & Chen,2017, s.28–29). Tämä tarkoittaa kaikkea tilojen suunnittelusta ja 
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rakentamisesta, kalusteiden ja varusteiden valmistukseen, käyttöön sekä purkuun. Ravinto-

lan palveluissa puolestaan ruoan viljely, tuotanto ja kuljetus ovat suurimpia sekä tärkeimpiä 

tekijöitä hotellitoiminnassa. Päästöjen sekä energiankulutuksen kannalta fossiilisten polttoai-

neiden hankinta, kuljetus ja polttaminen tilojen ylläpitoon vaikuttavat ympäristöön negatiivi-

sella tavalla ja siksi uusiutuvan energian hyödyntäminen on kannattavampi ja luontoa säästä-

vämpi vaihtoehto. Tämän lisäksi veden käyttö ja sen ehtyminen on huomioitava hotellin toi-

minnassa. Entisöidessä tai toimintojen ja rakennuksien purkamisessa synnyttävät jätteet ovat 

myös osa kokonaisuutta. Näiden ympäristövaikutusten arviointia ennen majoitusalan toimin-

nan aloittamista ja sen aikana kutsutaan elinkaariarvioinniksi.  

Toinen ulottuvuus on taloudellinen ulottuvuus, jossa tarkoituksena on luoda sisäinen ja ulkoi-

nen taloudellinen vakaus sekä saavuttaa mahdollisimman suuri hyöty (Legrand, Sloan, & 

Chen 2017, s.28). Taloudellisessa ulottuvuudessa käsitellään valintoja, joilla yritys pystyy olla 

sekä tuottava että vastuullinen. Matkailu- ja ravintola-alan yritykset pyrkivät ensisijaisesti te-

kemään voittoa, koska ilman kannattavuutta ne eivät voi toimia ja riskinä on konkurssi. Kui-

tenkin perinteisen "vain voittoa tavoittelevan" mallin rinnalle on noussut vaihtoehtoja, joissa 

yhdistetään taloudellinen menestys ja vastuullisuus. Esimerkiksi energian ja veden säästämi-

nen pienentävät kuluja. Jätehuollon tehostaminen vähentää kuluja ja parantaa brändikuvaa. 

Kestävät hankinnat puolestaan antavat suoraa kilpailuetua. Kestäviin hankintoihin kuuluvat 

ravintolan paikalliset-, ja sesonkituotteet, Reilunkaupan tuotteet sekä kestävästi pyydetty 

kala. Sertifikaattien hankinta lisää kilpailuetua, nostaa kävijä- ja asiakasmääriä sekä luo sitä 

kautta suoraa voittoa yritykselle.  

Sosiaalinen ulottuvuus on ohjelman kehittämistä kaikkien sidosryhmien sosiaalisen hyvin-

voinnin edistämiseksi (Legrand, Sloan, & Chen 2017, s.29). Sosiaalinen ulottuvuus kestävän 

kehityksen näkökulmasta tarkoittaa sitä, miten organisaatio vaikuttaa yhteiskuntaan, jossa se 

toimii. Erityisesti matkailu- ja ravintola-alalla tämä tarkoittaa sitä, miten yritys voi myönteisesti 

vaikuttaa paikallisten ihmisten elämään sekä nyt että tulevaisuudessa. Kestävään kehityk-

seen sitoutuneen yrityksen on huomioitava useita asioita, jotka voidaan jakaa kolmeen pää-

alueeseen. Näitä tarkastelu alueita ovat yksilöllinen ulottuvuus, sosiaalinen elämä sekä sosi-

aalinen infrastruktuuri. Yksilöllinen ulottuvuus kattaa muun muassa työntekijöiden hyvinvoin-

nin, oikeudenmukaisen palkkauksen, monimuotoisuuden sekä kansainvälisyyden ja kattavan 

koulutuksen sekä turvalliset työolot. Sosiaalinen elämä puolestaan keskittyy ulkoisiin sekä 

paikallisiin tekijöihin, esimerkiksi yhteisön osallistamiseen, paikallisen kulttuurin tukemiseen 
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ja syrjimättömyyteen. Sosiaalinen infrastruktuuri investoi terveydenhuoltoon, koulutukseen ja 

kestävään matkailuun, joka hyödyttää myös tulevia sukupolvia. Kestävyydestä huolehtivan 

matkailu- ja ravintola-alan yrityksen tulisi ottaa nämä asiat osaksi toimintaansa, jotta se voi 

luoda positiivista sosiaalista vaikutusta pitkällä aikavälillä.  

2.2.1 Energiatehokkuus 

Energiatehokkuuden kehittämisessä pyritään vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä kus-

tannustehokkaasti (Työ- ja elinkeinoministeriö, i.a.). Ilmastonmuutos ei ole ainut syy toimin-

nalle vaan myös energian saatavuuden turvaaminen, tuontienergian vähentäminen, energia-

kustannusten alentaminen sekä resurssitehokkuus ja muut ympäristöön liittyvät tekijät, kuten 

ympäristön- ja ilmansuojeleminen. Tällä pyritään myös lisäämään uusiutuvan energian 

osuutta.  

Hiilijalanjäljellä mitataan kuinka paljon yritys vaikuttaa ilmastonmuutokseen (Legrand, Sloan, 

& Chen, 2017, s. 42). Ja siinä lasketaan, kuinka paljon hiilidioksidipäästöjä sekä kasvihuone-

kaasuja pääsee ilmakehään tonneina tai kilogrammoina.  

Sopimukset kuten energiatehokkuussopimukset ovat tärkeä osa Suomen ja koko maailman 

energia- ja ilmastostrategiaa (Green Key, i.a.-a). Ne ovat myös ensisijainen keino tehostaa 

energiankäyttöä Suomessa. Hiilineutraaliutta tavoiteltaessa tehokas energiankäyttö on välttä-

mätöntä. Siinä missä sopimukset auttavat pienentämään energiakustannuksia, avaavat ne 

myös ovia investointitukiin ja rahoitusmahdollisuuksiin, jotka helpottavat energiatehokkuutta 

parantavien ratkaisujen toteuttamista.   

Yksi kestävän kehityksen periaatteista on uusiutuvien energialähteiden hyödyntäminen (Eu-

roopan parlamentti, 2024). Uusiutuvalla energialla tarkoitetaan uusiutuvista, ei-fossiilisista 

lähteistä peräisin olevaa energiaa kuten tuuli- ja aurinkoenergiaa. Muita uusiutuvan energian 

lähteitä on ympäristön energia, vuorovesi- ja aaltoenergia, vesivoima, geoterminen energia, 

sekä biomassa ja biokaasu. Tällä hetkellä hotellissa käytettään päästötöntä energiaa eli ydin-

energiaa. Ydinenergia ei tuota päästöjä, mutta ei ole uusiutuvaa energiaa, sillä siitä koituvaa 

energia jätettä joudutaan säilömään sen käytön jälkeen.  

Hyviä tapoja vaikuttaa energian kulutuksen vähentämiseen ovat esimerkiksi kulutuksen seu-

ranta vähintään kuukausitasolla (Green Key, i.a.-b). Lisäksi lämmityksen, ilmanvaihdon sekä 
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ilmastoinnin säätelylaitteiden tulee olla tilojen kokoon sopivia. Lämmityksen osalta huoneiden 

sekä tilojen standardi lämpötilat sekä tyhjillään olevien tilojen lämmitys, ilmanvaihto ja ilmas-

tointi olisi suunniteltu mahdollisimman energiaa säästäväksi toimintasuunnitelman avulla. 

Fossiilisia polttoaineita tai niillä tuotettua energiaa ei tulisi käyttää lämmitykseen tai viilennyk-

seen ja lämpöenergian tuottamisessa vähintään 75 % tulisi olla peräisin uusiutuvasta energi-

asta. Sähköä käytettäessä huomio kiinnittyy sen tuotannossa uusiutuvaan energiaan ja säh-

kön tuottajan ympäristömerkintöihin. Valaistuksessa tulisi huomioida, että vähintään 90 % 

lampuista olisivat energiaa säästäviä ja vähintään 50 % led-lamppuja. Lisäksi huoneissa tulisi 

huomioida esimerkiksi laitteiden energiatehokkuus ja saunoissa löytyvistä sähkökiukaissa tu-

lee olla aikarajoittimet.  

2.2.2 Vesihuolto ja vesijalanjälki 

Vesijalanjälki mittaa ihmiskunnan makean veden osuutta kulutetun ja saastuneen veden 

määristä (Legrand, Sloan, & Chen, 2017, s.120). Vesijalanjäljen mittaaminen on tärkeää, 

jotta voidaan vastata muun muassa kysymyksiin siitä mitä on vesiriippuvuus yrityksen toimin-

nassa tai toimitusketjussa. Mittaamisen avulla voidaan seurata kuinka hyvin määräykset suo-

jaavat vesivaroja, kuinka turvallisia ja varmoja ruoka- tai energiahuolto ovat ja mitä yritys voi 

tehdä vähentääkseen vesijalanjälkeään.  

Vesijalan jälkeä voi pienentää esimerkiksi seuraamalla vedenkulutusta kuukausitasolla sekä 

puhdistamalla jätevettä (Green Key, i.a.-b). Uudet hankinnat kuten kaksoishuuhtelulla varus-

tetut wc-istuimet sekä pisuaarit, jotka on varustettu sensoreilla ja ovat vettä säästäviä tai ve-

dettömiä. Keittiössä vettä säästävät astianpesukoneet, joiden vedenkulutus on maksimissaan 

3,5 litraa koria kohden. Myös käsienpesuhanojen sekä suihkujen virtaamalla pystytään sääs-

tämään vettä. Käsienpesuhanojen virtaama tulisi olla maksimissaan 8 litraa minuutissa ja 

suihkujen 9 litraa minuutissa.  

2.2.3 Jätehuolto 

Majoituspalveluiden kierrätysohjelma koostuu viidestä kohdasta, joilla pystytään luomaan te-

hokas ja toimiva kierrätysmalli (Legrand, Sloan & Chen, 2017 s. 108). Nämä viisi kohtaa ovat 

vastuun ottaminen ja siihen valittava henkilö, jätevirtojen analysoiminen, jätehuoltoa koske-

van kirjanpitojärjestelmän aloittaminen ja pitäminen sekä jätehuollosta vastaavan tiimin 
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kokoaminen. Lopuksi silmukan sulkeminen, eli kierrätykseen ja jätehuoltoon kohdistettujen 

tavoitteiden asettaminen ja niiden saavuttaminen.  

Hotellissa ovat käytössä lajitteluastiat sekä aulassa että käytävillä, joissa on erikseen muovi- 

ja sekajäte. Huoneissa on lajitteluasiat sekä biojätteelle että sekajätteelle. Asiakkaita ohjeis-

tetaan ja rohkaistaan lajittelemaan jätteet sekä kierrättämään, mutta tässä kohtaa suurin vas-

tuu lajittelusta on asiakkaalla itsellään. Hotellin työntekijöiden toimesta biojätteet, muovit sekä 

pahvit lajitellaan ja kierrätetään huolellisesti. Eri jätelajeille on omat roska-astiat sekä lajittelu-

astiat. Myös työntekijöitä ohjeistetaan kierrättämään sekä lajittelemaan jätteet mahdollisim-

man huolellisesti niin ettei ylimääräistä jätettä syntyisi.  

2.3 Ravintolat 

Keittiössä ja ravintolassa tapahtuva vastuullisuuden ja kestävyyden parantaminen lähtee liik-

keelle oikeanlaisesta reseptisuunnittelusta, ruokahävikin pienentämisestä, kestävästä jättei-

den kierrätyksestä ja lajittelusta sekä energian kulutuksen vähentämisestä.  

Ravintoloiden keittiön kannalta suunnittelu ja kapasiteetin laskeminen ovat avainasemassa, 

siinä kuinka tehokkaasti, taloudellisesti ja kestävästi siellä pystytään toimimaan (Motiva, 

2010). Ylimitoittamista tulisi välttää ja laitehankinnat tulisi suunnitella prosessien sekä kapasi-

teetin mukaisesti. Teknologian hyödyntäminen vähentää kuluja sekä energiankulutusta. Lait-

teet olisi hyvä valita niin, että ne ovat mahdollisimman pitkäikäisiä ja yhdellä hankinnalla pys-

tyisi tekemään mahdollisimman montaa asiaa. Yleis- ja monitoimikoneet sekä monitoimiset 

uunit ja liedet ovat hyvä esimerkki järkevästä ja energiatehokkaasta laitehankinnasta.  

Henkilöstön koulutus on myös suuressa roolissa, sillä osaava henkilökunta pystyy omalla toi-

minnallaan vähentämään energiankulutusta.          

Energian säästön mahdollisuudet tulee arvioida jo hankintavaiheessa sekä laitteita käyttä-

essä, tästä syystä henkilöstön informointi ja riittävä koulutus ovat tärkeitä tekijöitä. Näiden 

konkreettisien esimerkkien avulla ravintolat pyrkivät edistämään kestävyyttä. Alalla keskeisiä 

käsitteitä ovat elintarviketurvallisuus, ruokaturva, vapaan tuotannon periaatteet sekä Reilun 

kaupan tuotteet ja luomusertifiointi.  
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2.3.1 Kestävä ruoka- ja juomahankinta 

Tällä hetkellä kestävälle ruoalle ei ole kansainvälistä oikeudellista tai tarkkaa määritelmää, 

vaikka jotkut näkökohdat, kuten termit luomu tai reilu kauppa ovat määritelty selkeästi (Leg-

rand, Sloan, & Chen, 2017, s. 230). Ottaen huomioon, että kestävyys edellyttää resurssien 

käyttöä sellaisella nopeudella, joka ei ylitä planeetan kantokykyä. 

Euroopan unioni määrittelee kestävän ruoan seuraavasti: kestävän järjestelmän voidaan kat-

soa sisältävän useita kysymyksiä, kuten elintarvikkeiden toimitusvarmuuden, terveyden, tur-

vallisuuden ja kohtuuhintaisuuden sekä laadun. Lisäksi se on kannattavaa elintarviketeolli-

suuden työpaikkojen ja kasvun kannalta. Samalla kestävä ruoka ja sen tuotanto parantaa 

ympäristö kestävyyttä, vähentää ilmastonmuutoksen vaikutuksia, turvaa biologisen monimuo-

toisuuden sekä veden ja maaperän laatua (Euroopan komissio, 2023). 

Elintarviketurvallisuus tarkoittaa sitä, että elintarvikkeet eivät saa vaarantaa kuluttajien ter-

veyttä (Euroopan unioni i.a). Kaiken ravitsemustutkimuksen ja -teknologian uuden kehityk-

sen, kuten terveysvaikutteisten elintarvikkeiden ja geneettisesti muunnettujen elintarvikkei-

den, on aina läpäistävä toimivaltaisten viranomaisten tiukat terveystarkastukset. Elintarvike-

turvallisuus laissa sekä elintarviketurvallisuudessa käsitellään turvallisuusnäkökohtia, jotka 

koskevat alkutuotantoa, elintarvikkeiden jalostuksessa noudatettavia hygieniaolosuhteita, 

merkintöjä, pakkauksia ja elintarviketurvallisuuden noudattamista koskevaa virallista valvon-

taa. EU:ssa ja sen lainsäädännössä on sovittu erilaisia standardeja koskien elintarvikehygie-

niaa, eläin terveyttä ja hyvinvointia sekä kasvien terveyden varmistamiseksi. Laissa pyritään 

myös kontrolloimaan ulkopuolisten aineiden, kuten kasvinsuojeluaineiden käyttöä, jotta saas-

tumisriski olisi mahdollisimman vähäistä. Myös saannollisille tarkastuksille on omat ohjeistuk-

set ja standartit esimerkiksi lihantuotannossa.  

Ruokaturva on oikeudenmukainen ruoan ja juoman tarjonta ihmisille, ja se kattaa monia nä-

kökohtia, jotka kattavat ruoka- ja vesiturvan kasvavan maailman väestön tarpeiden tyydyttä-

miseen (Karttunen, Khilström & Taivalmaa, 2014, s. 16). FAO esittää ruokaturvapolitiikas-

saan neljä pilaria, nämä ovat ruoan määrä ja saatavuus, ihmisten mahdollisuus hankkia ruo-

kaa, ruoan tarjonnan jatkuvuus sekä ruoan hyödyntäminen. 

Vapaa tuotanto- ja kasvatus on määritelty Euroopan lainsäädännössä, mutta vain siipikarjalle 

(Elintarvikelaki 607/2023, luvut §6 ja §7). Vapaan tuotannon siipikarjankasvatusjärjestelmien 
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on mahdollistettava siipikarjan pääsy ulkoilmaan ja kasvillisuuteen, mikä jäljittelee luonnolli-

sempaa ympäristöä. Säännöt, jotka koskevat lintujen tilan määrää, kuvataan usein vapaana 

tai ulkona kasvatettaviksi, mutta näitä termejä ei ole määritelty laillisesti. Esimerkiksi Suo-

messa ulkotarhojen ja avokanaloiden mitat sekä vaatimukset on määritetty laissa, ja niiden 

tulee täyttyä, jotta kanalat voivat hankkia vapaa tuotanto sertifikaatin tuotteilleen. 

Reilun kaupan tuotteet on suunniteltu parantamaan vähävaraisten maiden maataloustuotta-

jien ja työntekijöiden hyvinvointia ja toimeentuloa (Reilukauppa, i.a.). Paremmat kauppasuh-

teet varmistavat paremmat työolot ja reilun kaupan hankkeet tekevät yhteistyötä paikallisten 

ihmisten kanssa parantaakseen terveydenhuoltoon pääsyä ja korkeampaa elintasoa. Syitä 

valita reilun kaupan tuotteita ovat muun muassa pienviljelijöiden ja heidän perheiden tukemi-

nen. Viljelijä saa vähintään reilun kaupan takuu hinnan riippumatta markkinahintojen heilahte-

luista tai muutoksista. Reilu kauppa parantaa myös suurtilojen työntekijöiden oloja sekä palk-

kauksia, tämä tarkoittaa sitä, että työntekijöillä on oikeus järjestäytyä ja käydä yhteisvoimin 

keskusteluja heidän oikeuksistaan. Reiluun kauppaan kuuluu myös lisä eli bonus, joka tulee 

kauppahinnan päälle.  

Luomusertifiointi ja maatalouden ympäristöstandardien noudattaminen edistävät ympäristön-

suojelua sekä rajoittavat kemiallisten lisäaineiden ja antibioottien käyttöä (Food and Agricul-

ture Organization of the United Nations, i.a.). Lisäksi luomusertifiointi edellyttää yleensä kor-

keampia eläinten hyvinvointistandardeja. Luomu -merkittyjen tuotteiden tarkoituksena on suo-

jella kuluttajia markkinoilla tapahtuvalta harhaanjohtamiselta ja petoksilta sekä perusteetto-

milta tuoteväittämiltä. Tällä pyritään suojelemaan luomutuotteiden tuottajia siltä, että muuta 

maataloustuotantoa esitetään virheellisesti luomuna. Lisäksi luomutuotteilla varmistetaan, 

että kaikki tuotannon, jalostuksen, varastoinnin ja kuljetuksen sekä markkinoinnin vaiheet 

ovat tarkastuksen alaisia ja näiden ohjeiden mukaisia. Näillä ohjeilla pyritään ylläpitää ja ke-

hittää luomumaatalousjärjestelmiä kussakin maassa siten, että ne edistävät paikallista ja 

maailmanlaajuista ympäristön ja luonnonvarojen säilyttämistä. 

2.3.2 Paikallinen ruoka ja lähiruoka  

Lähiruualla pyritään vaikuttamaan positiivisesti ympäristö vaikutuksiin, tukemaan paikallista-

louksia, luomaan uusia työpaikkoja sekä antamaan uusia tulonlähteitä maanviljelijöille ja kas-

vattamaan maaseutukuntien verotuloja (Lindroos 2006, s.4). Lähiruoan suosiota nostaa myös 
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sen turvallisuus, terveellisyys sekä sen alkuperän jäljitettävyys. Lähiruoan luoma positiivinen 

kuva on jo itsessään brändi, jolla luodaan paikallisille tuotteille lisäarvoa ja markkinoita. Lähi-

ruoan vetovoima on usein sosiaaliset sekä taloudelliset hyödyt paikallisella tasolla, sillä alue-

tasolla ne kompensoivat pientuotannon suuria yksikkökustannuksia verrattuna massatuotan-

toon, joka on yleensä halvempaa kuin pientuotanto.  

Niin ikään paikallisen ja lähiruuan suosion kasvuun on vaikuttanut kuluttajien kasvanut tietoi-

suus sekä huoli ruokatuotannon aiheuttamasta ympäristökuormituksesta (Maa- ja elintarvike-

talouden tutkimuskeskus. 2007, s. 7). Kuluttajia kiinnostaa myös yhä enemmän käyttää ter-

veellisempiä ja maittavampia ruoan raaka-ainevaihtoehtoja. Nämä valinnat vaikuttavat omalta 

osaltaan positiivisesti ympäristökysymyksiin sekä eettisiin kysymyksiin, ruoanvalmistuspro-

sesseissa sekä ruokaketjun osalta Kasvisruoka ja vegaaniset vaihtoehdot. 

Kasvisruoka on yleistynyt Suomessa merkittävästi, kuten myös kuluttajien kiinnostus ai-

heesta. Tärkeimpiä tekijöitä kasvisruoan suosioon ovat sen terveysvaikutukset, uskonnot, 

eettiset periaatteet sekä ekologiset ja taloudelliset tekijät (Uski, 2001, s. 5). Nykyään kasvis-

ruoka ja vegaaniset ruoat ovat ruokatrendejä ja osa monen suomalaisen arkea. Ekologisesta 

näkökulmasta tarkasteltuna lihantuotantoon verrattuna kasvintuotanto elättää arviolta seitse-

mänkertaisen väestömäärän. Lihatuotannon aiheuttamat merkittävät hiilidioksidipäästöt kiih-

dyttävät kasvihuoneilmiötä ja näin ollen ilmastonmuutosta. On myös todettu, että karjankas-

vatus lisää eroosiota ja autioitumista (Heinänen, 2001, s. 8–9.) 

Rajakankaan ja Tainion (1999, s. 8–9) mukaan joukkoruokailussa on otettava huomioon 

useita muita seikkoja ruoan ravitsemuksellisuuden lisäksi. Ruoanvalmistuksessa tulee huomi-

oida makumieltymykset, kustannukset, ammatillinen osaaminen sekä ruuanvalmistukseen 

käytettävä aika. Usein edellä mainitut tekijät rajoittavat jonkin verran sitä, minkälaista kasvis-

ruokaa on mahdollista tarjota. Nämä seikat pyritään ottamaan huomioon reseptiikkaa suunni-

teltaessa. Laatu ja sen huomioiminen on myös yksi tärkeä asia suunnitteluvaiheessa. 
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3 KESTÄVÄN KEHITYKSEN NÄKYVYYS MARKKINOINNISSA JA 

VIESTINNÄSSÄ. 

3.1 Vastuullinen markkinointi ja brändäys 

Liiketoiminnan vastuullisuus on noussut viimevuosina entistä tärkeämpään rooliin myös 

markkinoinnin näkökulmasta (Bergström & Leppänen 2009, s.14). On tärkeää huomioida eri 

maiden ja markkina-alueiden voimassa oleva lainsäädäntö ja säädökset sekä toimia hyviä 

liiketapoja noudattaen. Vastuullinen liiketoiminta tarkoittaa yrityksen toimintaa, niin että yritys 

yhdistää vapaaehtoisesti sosiaaliset ja ekologiset näkökulmat liiketoimintaansa ja vuorovaiku-

tukseen sidosryhmiensä kanssa. Yrityksen tulee huolehtia yhteiskuntavastuustaan taloudelli-

sen vastuun, ympäristövastuun sekä sosiaalisen vastuun osalta. 

Sosiaalinen vastuu nousee markkinoinnissa suureen rooliin, sillä yrityksen tulee ottaa huomi-

oon työolosuhteista, työntekijöistä ja lähiympäristön asukkaista. Yritystoiminnassa pyritäänkin 

ottamaan enemmän vastuuta kuin mitä lainsäädäntö edellyttää. Kestävä markkinointi voidaan 

määritellä asiakassuhteiden luomiseksi, ylläpitämiseksi ja vahvistamiseksi siten, että kaikkien 

osapuolten tavoitteet täyttyvät vaarantamatta tulevien sukupolvien mahdollisuuksia saavuttaa 

omat tavoitteensa. 

Markkinoinnilla on valtava vaikutus yritysten ja niiden tuotteiden, politiikkojen ja tuotantopro-

sessien ympäristö- ja sosiaalisiin vaikutuksiin (Legrand, Sloan, Legrand, & Chen, 2017, s. 

340). Useimmissa yrityksissä markkinoijat ovat keskeisessä roolissa yritysstrategian kehittä-

misessä, ja usein yritys- ja markkinointistrategian rajat ovat häilyviä. Markkinoijilla on hyvä 

asema vaikuttaa positiivisesti ja auttaa yrityksiä tulemaan kestävämmiksi. Kestävä markki-

nointi hyödyntää perinteisiä markkinointimenetelmiä ymmärtääkseen potentiaalisten asiakkai-

den arvoja, tunteita ja ostokäyttäytymistä tavoitteena luoda kestävä ja palauttava suhde. 

3.2 Sertifikaatit 

Kestävään kehitykseen ohjaavat muun muassa ympäristömerkit, kuten joutsenmerkki ja EU-

ympäristömerkki. Ruokapalveluille sekä siivouspalveluille löytyy sertifikaatteja, jotka voidaan 

myöntää, mikäli palvelu tuottaa vastuullisesti, ekologisesta sekä energiatehokkaasti palve-

luita ja toiminnallaan pienentää ilmaston muutoksen vaikutuksia. Erilaisilla sertifikaateilla 
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palvelu pystyy erottumaan toisista toimijoista, ja saada niin enemmän näkyvyyttä ja asiak-

kaita. Tämä luo kilpailu etua ja taloudellista hyötyä. Esimerkkinä Green key sertifikaatti, joka 

on myönnetty kaikille Sokos Hotels -ketjun hotelleille. Green key:llä on tarkat ohjeistukset ja 

linjaukset, jotka tulee täyttyä hotelleista. Sertifikaatin osiin kuuluu energia tehokkuus, veden 

kulutuksen pienentämien, sosiaalinen vastuu sekä muita vastuullisuus tekijöitä. Tämä näkyy 

hotelleissa myös siten, että vastaanotossa ja tarjoilutehtävissä työskentelevä henkilökunta 

osaa kertoa asiakkailleen Green Key:stä sekä kohteen ympäristöhankkeista. 

3.3 Viestintä asiakkaille 

Henkilökunnan kouluttaminen vastuullisuudesta, jotta he voivat välittää viestiä asiakkaille on 

tärkeää ja tämä näkyy Lakeudessa hyvin. Hotellissa pidetään henkilökunnan kanssa sään-

nöllisesti kokouksia, joissa käydään läpi kohteen nykyinen ja tulevat ympäristöhankkeet sekä 

toimenpiteet, joita tavoitteisiin pääsy vaatii. Lisäksi kaikki henkilökunnan jäsenet saavat vuo-

sittain koulutusta omaan työhönsä liittyvissä ympäristö- ja vastuullisuusasioissa. Lisäksi ti-

loista löytyy tietoa vastuullisista toimintatavoista.  

Hotelli kertoo asiakkaille ympäristötyöstään ja rohkaisee heitä osallistumaan siihen. Asiakkai-

den innostaminen ympäristötekoihin on osana monia ympäristövastuullisuussuunnitelmia 

sekä hotellin omia tavoitteita. Toimivia käytäntöjä ovat muun muassa asiakaspalautteet sekä 

asiakkaiden palkitseminen vastuullisista teoista. Tiedon lisääminen asiakkaiden keskuudessa 

kasvattaa todennäköisyyttä toimia vastuullisesti ja oman harkinnan mukaisesti hotellin ti-

loissa.  

Hotellissa on käytettävissä siivouspalvelut, joiden tarve huomioidaan sisäänkirjautumisvai-

heessa. Siivousta ei siis suoriteta automaattisesti, vaan asiakas voi halutessaan pyytää sii-

vouspalveluita valitsemalleen päivälle. Hotellissa ei tehdä siivouksia muuta kuin asiakkaan 

omasta pyynnöstä, useampia öitä yöpyessä asiakas voi valita haluamansa ajankohdan sekä 

päivät, jolloin siivous suoritetaan. Tämä tarkoittaa siis sitä, että esimerkiksi lakanoita ja pyyh-

keitä ei välttämättä vaihdeta joka päivä ja näin ollen asiakas pystyy itse vaikuttamaan ekolo-

gisuuteen omilla valinnoillaan. Pyykkien ja tekstiilien uudelleen käyttäminen vähentää veden-

kulutusta ja on ekologinen vaihtoehto. Tällöin säästetään energiassa, kemikaaleissa ja pesu-

aineissa. Tarvittaessa puhtaita yksittäisiä lakanoita, tyynynpäälisiä tai pyyhkeitä saa myös 

pyytäessä vastaanotosta.  
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Kestävän kehityksen periaatteiden näkyvä esille tuominen hotellin ja kokoustilojen tiloissa on 

osana vastuullista viestintää. Tämä näkyy hotellissa muun muassa huoneessa olevan televi-

sion näytöllä on hotellin nettisivujen aloitus näkymä. Näkymästä pääsee myös tutustumaan 

kestävän kehitykseen hotellissa. Tiedoista löytyy informaatiota esimerkiksi siivouksen ja ra-

vintolaan liittyen. Hotellin tiloissa kuten aulassa on myös näkyvillä sertifikaatteja sekä tietoa 

vastuullisuudesta.  

3.4 Verkkosivut ja sosiaalinen media  

Suurimpia tekijöitä hotellin brändin levittämisessä tänä päivänä on kuinka hyvin se tuo it-

sensä näkyville esimerkiksi nettisivuillaan ja sosiaalisessa mediassa. Vastuullisuus viesti-

nässä tulee nostaa esille selkeät ja helposti löydettävä vastuullisuusosio verkkosivuilla. Verk-

kosivulla pyritään tuomaan viesti esille, niin että asiakas kunta ymmärtää sen. Konkreettiset 

esimerkit, kuvat sekä taulukot luovat yleensä tarkempaa kuvaa sekä selkeyttävät tekstiä.  

Matkailuyritykset hyödyntävät usein blogikirjoituksia ja somepostauksia ympäristöystävälli-

sistä käytännöistä ja saavutuksista. Tällöin jo hotelleissa vierailevat asiakkaat pysyvät mu-

kana tehdyistä uudistuksista ja ne houkuttavat uusia vierailijoita vierailemaan hotellissa. So-

kos Hotel Lakeus jakaa usein asiakaskokemuksia kestävistä palveluista ja niissä onnistumi-

sista Instagram-sivuillaan. Nämä ovat yleensä palautteita, joita kerätään asiakkailta vierailun 

jälkeen, ja hyvin usein esimerkiksi kierrätys nousee esille asiakaspalautteissa. Kohteen netti-

sivuilla on tietoa Green Key:stä ja ympäristöasioista. 
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4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

4.1 Tavoitteet 

Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, kuinka asiakkaat tällä hetkellä näkevät ja kokevat 

kestävän kehityksen vaikutukset hotelliympäristössä. Toinen tavoite on selvittää, onko asiak-

kailla toiveita tai parannusehdotuksia. Mikäli parannettavaa löytyy, niin kuinka konkreettisesti 

kestävää kehitystä voidaan viedä eteenpäin ja niin, että se näkyy asiakkaille asti.  

Lisäksi tavoitteissa pyritään asettamaan pohjaa kestävän kehityksen tärkeydelle hotellimaail-

massa sekä sitä kuinka tärkeässä roolissa matkustajat pitävät sitä hotellia valittaessa. Yhä 

useampi henkilö haluaa matkustaa kohteisiin, joissa on huomioitu kestävä kehitys, energiate-

hokkuus sekä hiilineutraalisuus. Ravintolan palveluissa pyritään kartoittamaan luomutuottei-

den, vegaanisten sekä kasviruokavaihtoehtojen ja lähiruon merkitystä ravintolan tarjonnassa. 

Kokouspalveluiden osalta tavoitteena on selvittää vaikuttaako vastuullisuus yrityksen kokous-

tilojen valintaan. Yleisesti selvittää miten hotellin asiakkaat näkevät vastuullisuuden ja kestä-

vän kehityksen matkailualalla, sekä kuinka tärkeää se on heille hotellia valittaessa sekä sen 

näkyvyys paikan päällä. Tavoitteena oli selvittää kuinka hyvin Lakeus- Hotelli on pystynyt tuo-

maan kestävän kehityksen ja vastuullisuus teot esille hotellissa, sen viestinnässä sekä mark-

kinoinnissa. Lisäksi tavoitteena oli kartoittaa tarkemmin, kuinka Sokos Hotel Lakeus on pysty-

nyt vastaamaan asiakkaiden toiveisiin sekä minkälaisia toiveita ja parannus ehdotuksia asi-

akkailla on hotellin vastuullisuus työhön liittyen.  

4.2 Tutkimusmenetelmä ja -aineisto 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmä on kvantitatiivinen tutkimus, sillä tutkimusmenetelmänä 

käytetään kyselyä. Rajasin kohderyhmäksi yli 18 vuotta täyttäneet, sillä kestävästä kehityk-

sestä ja sen näkyvyydestä aiheena on laaja ja toiveenani oli saada mahdollisimman tarkkaa 

tietoa. Lisäksi suurin osa hotellissa majoittuvista henkilöistä ovat yli 18-vuotiaita tai alle 18-

vuotiaat majoittuvat yleensä aikuisen tai huoltajan kanssa. 
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Kyselyn alussa on saatekirje (liite 1), jossa kerrotaan mitä kysely sisältää, mitä varten se on 

tehty ja mihin vastauksia käytetään. Saatekirjeessä mainitaan myös kyselyn maksimikesto. 

Saatekirjeen tarkoituksena on selventää ja antaa mahdollisimman hyvä pohja vastaajalle, en-

nekuin hän aloittaa kyselyyn vastaamisen.  

Kyselyn (liite 2) alkuosiossa kysytään vastaajan taustatietoja, eli ikää, sukupuolta, onko hän 

vapaa-ajanmatkustaja vai työmatkustaja sekä mitä hotellin palveluita hän on käyttänyt viimei-

sen vuoden aikana. Toinen osio keskittyy asiakkaan näkemyksiin kestävästä kehityksestä ja 

vastuullisuudesta itsessään, sen tärkeydestä sekä näkyvyydestä kokous- ja hotellipalve-

luissa. Lisäksi tässä kohtaa asiakas saa arvioida hotellin suoritusta kyseisten asioiden tii-

moilta. Toinen osio syventää kestävän kehityksen eri osioihin, kuten energian ja veden kulu-

tuksen pienentämiseen, kasvis- luomu- ja lähiruokaan, kierrätykseen ja muihin ekologisiin 

vaihtoehtoihin. 
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5 TULOKSET 

Kyselyyn vastasi yhteensä 26 henkilöä joista 18 oli naisia, 7 miehiä ja yksi muun sukupuoli-

nen. Suurin osa vastaajista oli 40–59- vuotiaita ja lähes kaikki vastaajista olivat käyttäneet 

hotellin majoituspalveluita. Vapaa-ajan ja työn takia matkustaneiden määrä jakautui melko 

tasaisesti. Kyselyyn vastanneista vapaa-ajan matkustajia oli 54 prosenttia ja työn takia mat-

kustavia 46 prosenttia. Kyselyn perusteella suurin osa vastaajista oli tyytyväisiä hotellin teke-

mään vastuullisuus työhön. Vastaajien henkilökohtaisissa näkemyksissä liittyen kestävään 

kehitykseen ja vastuullisuuteen oli enemmän hajontaa.  

Kyselyyn vastanneista lähes kaikki vastaajista olivat käyttäneet sekä majoitus palveluita että 

ravintolan palveluita (Kuvio 1).  

 

Kuvio 1. Asiakkaiden käyttämät palvelut, joita asiakkaat ovat käyttäneet viimeisen vuoden 
aikana (n=26) 

Majoituspalveluita oli käyttänyt 92,3 prosenttia eli 24 vastaajaa ja ravintolan palveluita 76,9 

prosenttia eli 20 vastaajaa. Kokouspalveluita puolestaan ainoastaan 11,5 prosenttia eli 3 vas-

taajaa, mikä ei täysin anna suoraa viittausta siihen, kuinka paljon hotellissa käytetään ko-

kouspalveluita, sillä Lakeudessa pidetään useita kokouksia viikossa ja kokouspalvelut ovat 

merkittävässä roolissa hotellin toiminnassa.  

Kyselyyn osallistuneista suurin osa pitää vastuullisuutta ja kestävää matkailua tärkeänä 

osana hotelli- ja kokouspalveluita (kuvio 2).  
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Kuvio 2. Asiakkaiden näkemys kestävästä matkailusta ja sen näkyvyydestä (n=25) 

Vastanneista 31 % koki vastuullisuuden tärkeäksi ja toinen 31 % erittäin tärkeäksi. Lisäksi 30 

% valitsi neutraalin, ”puolivälin” vaihtoehdon. Vain 3,8 % eli yksi vastaaja piti vastuullisuus- ja 

kestävän kehityksen teemoja vähämerkityksisinä tai ei tärkeinä. Tulosten perusteella voidaan 

todeta, että yhteensä 62 % vastaajista pitää vastuullisuutta, kestävää kehitystä ja niiden nä-

kyvyyttä tärkeänä osana matkailutoimintaa ja matkailualaa. 

 

Kyselyn perusteella hotellin tekemä vastuullisuus työ ei vaikuta suuremmissa määrin työmat-

kustajien hotelli valintaan (kuvio 3.) 

 

Kuvio 3. Hotellin vastuullisuustyön vaikutus yrityksen hotellin valintaan (n=16) 

Suurin osa vastanneista vastasi puolesta välistä eli neutraalin tai ei mielipidettä vaihtoehdon, 

mikä tarkoittaa 43,8 prosenttia vastanneista. 18,7 prosenttia vastanneista vastasi sekä ei vai-

kuta ollenkaan että vaikuttaa jonkin verran. 12,5 prosenttia vastasi vaikuttaa vain vähän ja 

vain 6,3 % eli yksi vastaajista vastasi vaikuttaa erittäin paljon. Keskiarvollisesti vastaukset jäi-

vät alle neutraalin eli kestäväkehitys ei suuresti vaikuta varatessa majoitusta työmatkoille.  
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Suurin osa asiakkaista ovat kuulleet ja kiinnostuneet aiheesta. kiinnostus aiheesta näkyi 

myös asiakkaissa, jotka eivät olleet kuulleet aiheesta (kuvio 4).  

 

Kuvio 4. Asiakkaiden tietoisuus hotellin vastuullisuudesta ja kiinnostus aihetta kohtaan (n=26) 

Vain 19 prosenttia asiakkaista vastasi kuulleensa aiheesta, mutta eivät ole kiinnostuneet ja 

vain 12 prosenttia vastasi, ettei ole kuullut vastuullisuudesta eikä ole kiinnostunut aiheesta. 

42 prosenttia vastanneista puolestaan kertoo olevansa kiinnostuneita sekä kuullensa hotellin 

vastuullisuudesta. Vastaukset antavat positiivista kuvaa hotellin kestävän kehityksen näky-

vyydestä ja kertoo siitä, että matkailijat ovat kiinnostuneita sen vaikutuksesta hotelli ympäris-

tössä.   

Kuvaajasta 5 pystyy päättelemään, että hotellissa paikan päällä tehty viestintä sekä hotellin 

nettisivuilla tapahtuva vastuullisuus viestintä ovat tavoittaneet asiakkaat parhaiten. Hotellin 

Instagram sivut tai muut sosiaalisen median kanavat, eivät ole tavoittaneet asiakkaita.  
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Kuvio 5. Kanavat, joiden kautta asiakkaat ovat kuulleet hotellin tarjoamasta vastuullisuus 

viestinnästä (n=21) 

Kyselyn tuloksista päätellen asiakkaat ovat olleet tyytyväisiä hotellin tekemään vastuullisuus 

työhön (Kuvio 6).  

 

Kuvio 6. Asiakkaiden tyytyväisyys hotellin tekemään vastuullisuustyöhön (n=26) 

40 prosenttia vastaajista valitsi neutraalin vaihtoehdon. 40 prosenttia vastanneista henkilöistä 

ovat olleet tyytyväisiä sekä loput 20 prosenttia vastaajista ovat olleet erittäin tyytyväisiä hote-

lin vastuullisuuteen.  

 

Kyselyn perusteella Ruokahävikin vähentämistä ja paikallisuutta pidettiin tärkeimpinä näky-

vinä vastuullisuustekoina (kuvio 7).  
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Kuvio 7. Asiakkaiden näkemys hotellin tekemien vastuullisuustekojen tärkeydestä (n=26) 

38 prosentti vastaajista pitää ruokahävikin vähentämistä tärkeänä vastuullisuus tekona ja 54 

prosenttia vastaajista on sitä mieltä, että aihe on erittäin tärkeä. paikallisuuttaa pidettiin tär-

keinä osa-alueina, joista paikallisuudessa yli 58 prosenttia vastaajista piti sitä tärkeänä ja 34 

prosenttia erittäin tärkeänä. Kierrätys ja jätehuoltoa pidetään myös tärkeinä tekijöinä, mutta 

asiakkaiden näkemykset vaihtelivat. Veden kulutuksen osalta vastaajista 50 prosenttia piti 

sitä tärkeänä ja 31 prosenttia erittäin tärkeänä, mutta jopa 15 prosenttia vastasi, että aihe ei 

ole kovin tärkeä. Energia tehokkuus sekä uusiutuva energia eivät ole asiakkaiden mielestä 

tärkeimpiä osa-alueita, mutta näissäkin vastaukset jakoivat mielipiteitä. 

Lähiruokaa sekä luomu ja reilunkaupan tuotteita pidetään kyselyn perusteella sellaisina 

asiana, joita asiakkaat toivovat näkevänä enemmän hotellin tarjonnassa (Kuvio 8).  
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Kuvio 8. vastuullisuustekijöitä, joita asiakkaat toivoisivat näkevänsä enemmän hotellissa 
(n=26) 

Lähiruoanruuan kysyntä näkyi kyselyssä, sillä 81 prosenttia vastaajista toivoisi näkevänsä 

sitä enemmän hotellin tarjonnassa. Reilun kaupan tuotteita sekä ja luomutuotteita toivotaan 

lisää hotellin tarjontaan ja vain 3,9 prosenttia vastasi, ettei toivoisi näkevänsä enempää reilun 

kaupan tuotteita ja 61 prosenttia toivoisi näkevänsä sitä enemmän. Itse viestintä jakoi vastaa-

jien mielipiteitä. Kyselyyn vastanneista 35 prosenttia vastasi, ettei toivoisi näkevänsä enem-

pää, 23 prosenttia vastaajista vastasi, ettei ole mielipidettä ja 42 prosenttia toivoisivat näke-

vänsä enemmän materiaalisessa viestinnässä. Saman tulokset toistuvat suullisessa viestin-

nässä. Tästä voi päätellä, että hotelli toteuttaa hyvin vastuullisuus viestintää eikä sitä tarvitse 

tämän kyselyn perusteella lisätä. 

Myös kasvis ja vegaaniset vaihtoehdot jakoivat mielipiteitä, mutta kyselyn perusteella uusille 

vaihtoehdoille olisi kysyntää (kuvio 9).  
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Kuvio 9. Asiakkaiden toiveita vegaaniseen ja kasvisruokaan liittyen (n=26) 

Vegaani vaihtoehdoissa 42,3 prosenttia eli 11. vastaajaa oli sitä mieltä, että uusille vegaani 

vaihtoehdoille ei ole tarvetta. 38,5 prosenttia eli 10 henkilöä vastaajista toivoi ehkä yhtä 

taikka kahta uutta vegaani ruokavaihtoehtoa ravintolan tarjontaan. 19,2 prosenttia eli viisi 

vastaajaa puolestaan toivoi useampia vegaani vaihtoehtoja tai kokivat vegaanisten annosten 

lisäämistä tärkeäksi asiaksi ravintolan tarjontaan. Vegaanisten ruoka vaihtoehtojen suosia on 

noussut ja kyselyn perusteella asiakkaat toivovat uusia vegaanisia annoksia ravintolan tarjon-

taan.  

Suurin osa vastaajista ei ole valinnut vegaani vaihtoehtoa yhdelläkään kertaa, kun ovat syö-

neet ravintolassa (kuvio 10). 31 prosenttia on kokeillut tai ottanut joskus vegaanisen vaihto-

ehdon. useampia kertoja oli huomattavasti vähemmän. 35 prosenttia vastanneista ei ole kos-

kaan valinnut vegaanista vaihtoehtoa hotellin tarjonnasta.  
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Kuvio 10. Ravintolassa vegaanisten tai kasvisruoka annosten valittujen kertojen määrä 
(n=26) 
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6 KEHITTÄMISIDEAT 

Yksi tärkeimmistä kehityskohteista oli asiakkaiden palkitseminen vastuullisista valinnoista. 

Esimerkiksi lyhyemmän, 2–3 vuorokauden yöpymisen aikana asiakas voisi halutessaan luo-

pua huonesiivouksesta ja saada siitä palkinnoksi vaikkapa drinkkilipun tai ravintolaan käyvän 

ruokasetelin. Pidemmissä, esimerkiksi viiden yön majoituksissa, palkintaa voisi laajentaa 

useampaan drinkkilippuun tai esimerkiksi jälkiruokaseteleihin. Tällainen kannustus aktivoisi 

asiakkaita osallistumaan vastuullisuustekoihin, ja toistuessaan pienikin ele jäisi asiakkaalle 

mieleen ja voisi vaikuttaa hänen valintaansa myös tulevilla vierailuilla. 

Toinen vahvasti esiin noussut vastuullisuusteema oli lähiruoan käyttö. Asiakkaat toivoivat ho-

tellilta enemmän läheltä tuotettuja ja ympäristön kannalta kestäviä vaihtoehtoja, kuten Reilun 

kaupan tuotteita. Tämä tukisi myös asiakkaiden omia valintoja vastuullisuuden suuntaan. 

Kyselyssä nousi lisäksi esille tarve vegaani- ja kasvisvaihtoehtojen monipuolistamiselle. 

Vaikka vastaukset vaihtelivat, kyselyn perusteella yhdelle tai kahdelle uudelle vegaaniselle 

ruokavaihtoehdolle olisi selkeää kysyntää. 
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7 POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli pyrkiä kehittämään Sokos Hotelli Lakeuden kestävää kehitystä 

ja sen näkyvyyttä. Asiakkailta kerättiin kyselyn avulla kokemuksia ja ajatuksia hotellin teke-

mästä vastuullisuus työstä, missä hotelli onnistuu ja missä olisi parannettavaa.  

Tulokset puhuvat positiivista kuvaa hotellin kestävään kehitykseen liittyvästä toiminnasta, 

sillä kaikki kyselyyn vastanneet asiakkaat olivat tyytyväisiä hotellin tekemään vastuullisuus-

työhön. Vastuullisuus viestintää toteutetaan hotellissa riittävästi kyselyn perusteella. Esille 

nousseet parannus kohteet koskivat lähinnä hotellin ravintolan palveluita, kuten lähiruokaa, 

luomutuotteita sekä koko hotellin kuvassa asiakkaiden palkitsemisen lisäämistä.  

Opinnäytetyön luotettavuus ei ole täysin varmistettavissa, sillä vastaaja määrät kyselyssä jäi-

vät hyvin pieniksi, eikä niistä voi tehdä täysin luottamuksellisia päätelmiä. Tarkoituksena oli 

saada enemmän vastaajia, mutta vastaajien hankinta osoittautui odotettua vaikeammaksi. 

Kyselyn QR-koodi oli esillä hotellin respassa, mutta se ei kerännyt vastaajia. Asiakkaat har-

vemmin vastasivat kyselyyn ja se ei ollut suurimmaksi osaksi aikaa asiakkaiden nähtävillä, 

vastaukset on kerätty henkilökohtaisesti.  

Tulokset antavat hotellille kuvaa tämänhetkisestä tilanteesta ja niitä voidaan hyödyntää tule-

vaisuudessa. Esimerkiksi lisäämällä lähiruokaa sekä asiakkaiden palkitsemista.  
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LIITTEET  

Liite 1. Saatekirje 

Liite 2. Kysely 
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Liite 1. Saatekirje 

Hei, Olen restonomi opiskelija Seinäjoen ammattikorkeakoulusta (SeAMK), ja teen opin-

toihini liittyvää tutkimusta kestävän kehityksen toteuttamisesta ja sen näkyvyydestä Sokos 

Hotel Lakeudessa.   

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää, miten kestävän kehityksen periaatteet näkyvät hotel-

lin toiminnassa ja asiakaskokemuksessa. kyselyllä kartoitetaan esimerkiksi ympäristövas-

tuullisuutta, energiatehokkuutta, veden kulutuksen ja hävikin vähentämistä sekä ravintolan 

palveluiden vastuullisuutta. Lisäksi kyselyssä perehdytään sosiaalisen vastuuseen osana 

hotellipalveluita.  Kyselyyn vastaaminen vie noin 5-10 minuuttia, ja vastaukset käsitellään 

täysin anonyymisti ja luottamuksellisesti. Tuloksia käytetään ainoastaan opinnäytetyöni tut-

kimusaineistona.  Arvostan suuresti aikaasi ja panostasi tutkimukseni tueksi.  

Kiitos jo etukäteen osallistumisestasi!  

Ystävällisin terveisin, Jenna Ylönen Restonomiopiskelija            

Seinäjoen ammattikorkeakoulu (SeAMK)                

jenna.ylonen@seamk.fi 
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